Cl:Limes: Ger ) 3216-7500
ulm de Castilh s 120, Centro
51 216-75

23
tendimen

ida

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 15/12/2016

Ata no 95/16

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capitaV
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Robert
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SERRASINOS COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA. NIRE: 43 2 0516886-3, PROCESSO N°: 033/1.08.0011159-4, COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 16/320547-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS;
HILOBRAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0218902-9,
PROCESSO N° 164/1.12.0001278-7, COMARCA: TRÊS COROAS/RS, PROTOCOLO N°
16/320537-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS; JAP - COMPONENTES PARA CALÇADOS
LTDA., NIRE: 43 2 0476688-1, PROCESSO N°: 164/1.14.0000504-0, COMARCA: TRÊS
COROAS/RS, PROTOCOLO N° 16/320536-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS; MITRA
MATERIAIS RECICLÁVEIS LTDA.,  NIRE: 43 2 0085193-0, PROCESSO N°:
001/1.15.0060392-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/320533-7,
DISSOLUÇÃO PARCIAL; PROCESSO N°: 5001413-11.2016.4.04.7127/RS, SEÇÃO:
PALMEIRA DAS MISSÕES/RS, EMPRESA: RONDÔNIA TRANSPORTE DE CARGAS
EIRELI,  NIRE: 43 6 0015801-8, PROTOCOLO N° 16/320544-2, SEQUESTRO DE
QUOTAS; ALVORINO JUNIOR DE QUADROS VIEIRA.  NIRE.: 43 1 0290995-0,
PROCESSO N° 039/2.16.0014000-4, COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N°
16/320543-4, SEQUESTRO DE QUOTAS; S H CONSTRUTORA INCORPORADORA
LTDA., NIRE: 43 2 0562753-1, PROCESSO N°: 2008.71.00.027481-4, COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/320540-0, PENHORA DE QUOTAS.  JAP /\¡
PARTICIPAÇÕES EIRELI, 	NIRE: 43 6 0005621-5, PROCESSO N°: 5037233-
17.2012.4.04.7100, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/320542-6( .
PENHORA DE CAPITAL; DATASUL COMPONENTES ELETRONICOS LTDA.,  NIRE.: 431
0128850-3, PROCESSO N°: 5037233-17.2012.4.04.7100, COMARCA: Ppk1,,
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/320541-8, PENHORA DE QUOTAS.  VIGOR CENTRO
DE ESTUDOS PARA CONCURSOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0434484-6, PROCESSO N°
001/1.12.0124558-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/3205
PENHORA DE QUOTAS SOCIAIS.  NOVA REFRIGERAÇÃO INDUS RIA E
DE REFRIGERAÇÃO LTDA.,  NIRE: 432 0075063-7, 	CESSO N° 01/1.05.

OMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO 	0532-9, E CER
ALÊNCIA E ANA LAURA CALÇADOS LTDA.,  N 	090928- RO

CEP 90030-1 0.
(51) 3216-750 , (51) 3216F

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Adiada a discussão e votação do Enunciado de n° 13 da resolução 005/2016. Seqi1  mais o
Sr. Presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente ta, que
depois de lida e aprovada é assinada por todos.

PAULO ROBERTO KOPSCHINA
Presidente

N SIGNOR
ário geral

GIL O V,dg NNTIAGO

ZOUVI
Vogal

C3=  JONI MA1E
Vo

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilho 126 Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030 130.
es: Geral - (51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-755 	ndimen 	) 3216 02, (51) 3216-75 4, (51) 3216-7506

,
e

5

C .1AgREN-1C—rEíXEIRA
Vogal

RCE-IIMMARANI
oga

pie
ANA PI  Ul'fitbb UEIROZ

Vogal
RAMIRO LEDUR

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

tH-\
ZELIO HOCSMANN

Vogal
MURILO TR DADE

Vogal r fr

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

JU ERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 900301 0.
(511 3216-7500. FAX -(51) 321N555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-750 (51) 3216-7506

JUCERGS. Avenida lio de à  astilhas 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51)3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

MARIA P A RODRIGUES
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ÁLtiil
o ;

TIA 	ADO 	 JOSÉ FREITA
Vo 	 Vogal

CARâ
cp v(2,4_

NA DE CERQUaIRA LIMA
Vogal

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004